Saliente que, de acordo com as providências trazidas pela Lei 11.945/09, a perda 

anatômica ou funcional de órgão, membro, sentido ou função para o caso de invalidez 

permanente completa, o segurado faz jus a um percentual estabelecido na tabela, 

podendo chegar ao máximo da cobertura, ou seja, 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais).  

18. E ainda, quando se tratar de invalidez permanente incompleta, o percentual 

corresponderá a 75 % (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercussão 

intensa. 50% (cinquenta por cento) para as de média repercussão, 25% (vinte e cinco

[...]

2º desta Lei compreendem as  
indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médicas e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada". 

I - (...) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 
de invalidez permanente;  

Num. 51941512 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: JOAO ROBERTO FERREIRA DAS NEVES - 17/12/2019 14:21:49
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19121714214941600000050116121